pengelolaan dan pemanfaatan Aset dapat diwujudkan, bahkan dapat meminimalkan biaya pemeliharaan. 

Salah satu aset yang dikuasai dan dimiliki Pemerintah Provinsi Maluku saat ini, yaitu : 
Luas Tanah : 38.000 m2 (3,8 Ha). 
NJOP : Rp. 500.000/m2 
Nominal dengan NJOP : Rp. 19.000.000.000,- (Sembilan Belas Milyar Rupiah), 
  Jika akan memperoleh nilai sesungguhnya, maka akan menggunakan 

penilai eksternal yang independen (appraisal). 
Status : Milik Pemerintah Provinsi Maluku/dikuasai 
Tahun Perolehan : 2015 
Lokasi : Desa Rumah Tiga Kecamatan Teluk Ambon, Kota Ambon.

[...]

pada Bank Maluku-Maluku Utara (bulan Juni 2022) sebesar 6,64 % untuk korporasi, maka minimal setoran 
tahunan untuk Pemerintah Provinsi Maluku adalah sebesar Rp. 1.500.000.000,- selama 30 (tiga puluh) tahun, 
dihitung mulai sejak perjanjian ditandatangani. Dengan demikian maka Pemerintah Provinsi Maluku memperoleh 
pendapatan sebesar Rp.1.500.000.000,- (satu milyar lima ratus juta rupiah) tiap tahunnya selama 30 (tiga puluh) 
tahun dan akan mendapatkan juga bangunan dan fasilitasnya di akhir perjanjian BGS. Karena selain memperoleh 
pendapatan, juga dapat menghindar dari penyerobotan pihak – pihak lain, yang pada akhirnya, tanah – tanah